Diário   Oficial Página 78   sexta-feira, 10 de Julho de 2020 Nº 27.790
EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2020/PMNO

REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 080/2020/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30, localizado
avenida mato grosso nº175-centro, neste ato representado Prefeito Municipal
Jose Elpidio de Moraes Cavalcante, brasileiro, engenheiro agrônomo,
casado, portador da Cédula de Identidade RG n. º 250859 - SSP/AL, e
CPF sob o n. º 099.414.364-87. CONTRATADA: CLAUDIA FERNANDA DE
ARAÚJO PINTO, brasileira, casada, técnica de enfermagem, portadora do
RG: 22292063 SSP/MT e o CPF: 049.377.411-44, residente e domiciliado
na Rua 30, nº 165 S, Bairro Jardim das Oliveiras, na cidade de Nova Olímpia
- MT, CEP 78.370-000.
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06-Secretaria Municipal De Saúde:

06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.36.00.00.0102000000

FORNECEDOR REGISTRADO

VALOR GLOBAL

CLAUDIA FERNANDA DE ARAÚJO PINTO
CPF: 049.377.411-44

R$ 9.225,00 (nove mil
duzentos e vinte cinco
reais)

VALOR GLOBAL: 9.225,00 (nove mil duzentos e vinte cinco reais). OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE POR TEMPO
DETERMINADO PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE
PARA O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. VIGENCIA: 09/07/2020 até
09/01/2021.

NOVA OLÍMPIA/MT, 09 de julho de 2020.

JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL
K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

<END:1175217:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1175186:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2018 - DATA
08/07/2020 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
UBIRATÃ - MT - CONTRATADO: PAULO SERGIO DA SILVA 93867492115
- CNPJ: 20.410.580/0001-00- OBJETO: ADITAR AS CLÁUSULAS
TERCEIRA E SEXTA QUANTO A VIGENCIA E VALOR - VALOR: R$
9.6000,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) - VIGENCIA: 31/12/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1175186:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1175124:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2.020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a homologação e a adjudicação referente a Tomada de Preços nº
005/2.020, Processo Administrativo nº 027/2.020, a qual teve como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL
VIRGÍLIO DO NASCIMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO, CONTRATO REPASSSE OGU
Nº 881881/2018 E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, tendo sido a
empresa vencedora MEDEIROS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 27.406.174/0001-05, com o valor global de R$ 344.754,59 (trezentos e
quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e quatro reais cinquenta e
nove centavos). Quaisquer informações na sede da Prefeitura Municipal e/
ou através do telefone (66) 3438-3362. Nova Xavantina - MT, 9 de julho de
2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1175124:78>
<BEGIN:1175150:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 039/2.020

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de seu
Pregoeiro, torna pública a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
049/2.020 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2.019, REALIZADO
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO - SP, por intermédio do
Pregão 039/2.020, objetivando a AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS, POSTES
E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO. Oportunidade em

que se sagrou vencedora a empresa CASA DO LED COM DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 23.014.147/0001-36, com o
valor global de R$ 671.000,00 (seiscentos e setenta e um mil reais). Nova
Xavantina - MT, 9 de julho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1175150:78>
<BEGIN:1175166:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 040/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E
ACESSÓRIOS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia
10/07/2.020 às 8h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 23/07/2.020 às 8h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA
- DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 23/07/2.020 às
8h31 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: Dia 08/07/2.020 às 9h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço
eletrônico mencionado e sites https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/
pregao-eletronico&ano=2020 e www.bll.org.br . Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes.
Nova Xavantina - MT, 9 de julho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1175166:78>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1174996:78>

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do seu
PREGOEIRO, torna público, para conhecimento de todos os interessados,
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, às
09h00 horas (Brasília) do dia 23 de julho de 2020, na sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, à Rua Cachoeira da Fumaça,
nº. 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim /MT, conforme descrito
neste edital e seus anexos, de conformidade com as Leis 10.520/2002,
8.666/93. O credenciamento será feito das 08h30 às 09h00. Os envelopes
contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação deverão
ser entregues ao Pregoeiro até às 09h00 horas (Brasília) do dia 23 de
julho de 2020. OBJETO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, TAIS COMO,
CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR PARA ATENDIMENTO AOS
SERVIDORES EM SERVIÇO E EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO SÃO JOAQUIM, NA CIDADE DE NOVO SÃO JOAQUIM E NOS
DISTRITOS DE CACHOEIRA DA FUMAÇA E ITAQUERÊ, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
LOCAL DA DISPUTA: Sala de Licitações - Prefeitura Municipal de Novo São
Joaquim/MT. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosaojoaquim.mt.gov.
br e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, das
07h00 às 17h00. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas poderão
solicitar informações junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de
Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE PARA CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 08 de julho de 2020.
ANDEBURGO FRANKLIN DA SILVA

Pregoeiro Substituto
<END:1174996:78>
<BEGIN:1175144:78>

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do
seu PREGOEIRO SUBSTITUTO, torna público, para conhecimento de
todos os interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL para ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, às 09h00 horas (Brasília) do dia 21 de julho de 2020,
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, à Rua
Cachoeira da Fumaça, nº. 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim /
MT, conforme descrito neste edital e seus anexos, de conformidade com
as Leis 10.520/2002, 8.666/93. O credenciamento será feito das 08h30
às 09h00. Os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos
de Habilitação deverão ser entregues ao Pregoeiro até às 09h00 horas
(Brasília) do dia 21 de julho de 2020. Contratação de empresa especia-
lizada para aquisição de material elétrico para instalação e manutenção

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT